
FUNDACIÓN PISOS  

NIT: 901.948.512-7 

 

 

ASAMBLEA GENERAL DE ASOCIADOS  

REUNIÓN EXTRAORDINARIA 

 

 

ACTA NO.2025-002 

 

En la ciudad de Barrancabermeja, siendo la 10:00 a.m. del día 08 de agosto de 2025, se reunieron 

en Asamblea extraordinaria, los asociados hábiles de la fundación, para adelantar la reunión 

atendiendo la previa convocatoria efectuada conforme a los estatutos y la ley para desarrollar el 

siguiente orden del día. 

ORDEN DEL DIA 

 

1. LLAMADA A LISTA Y VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM LOS ASOCIADOS  

2. NOMBRAMIENTO DEL PRESIDENTE Y SECRETARIO DE LA REUNIÓN. 

3. AUTORIZACIÓN AL REPRESENTANTE LEGAL PARA PERTENECER AL RÉGIMEN 

TRIBUTARIO ESPECIAL DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA. 

4. DECLARACIÓN DE NO REEMBOLSABILIDAD DE APORTES. 

5. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA.  

 

Dicho orden del día fue aprobado por unanimidad y se llevó a cabo así: 

DESARROLLO 

 

1. LLAMADA A LISTA Y VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM. 

 

El secretario informo que se encuentran presentes 02 de los 02 asociados hábiles convocados, 

por lo tanto, habrá Quórum de liberatorio y decisorio. 

2. NOMBRAMIENTO DEL PRESIDENTE Y SECRETARIO DE LA REUNIÓN  

Al existir dos únicos asociados, fungirá como presidente de la reunión ANDRES CAMILO PARADA 

RUEDA identificado con cedula de ciudadanía No. 13.724.050 expedida en Bucaramanga el 15-

01-1998 y como secretario se nombra a JESSICA PAOLA RAMIREZ CASTILLO con cédula de 



ciudadanía número 63.549.602 expedida en Bucaramanga 05-06-2002, quienes estando 

presentes aceptaron y tomaron posesión de sus respectivos cargos. 

 

3.  AUTORIZACIÓN AL REPRESENTANTE LEGAL PARA PERTENECER AL RÉGIMEN TRIBUTARIO 

ESPECIAL DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA. 

 

La Asamblea General, una vez discutido el tema y considerando la conveniencia para la Fundación, 

AUTORIZA AL REPRESENTANTE LEGAL para que, en nombre y representación de la FUNDACIÓN 

PISOS, adelante los trámites necesarios ante la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales – 

DIAN, con el fin de que la entidad permanezca y/o sea calificada como perteneciente al Régimen 

Tributario Especial del Impuesto sobre la Renta, cumpliendo con todos los requisitos y 

obligaciones exigidos por la normatividad vigente. 

 

La presente autorización se concede con efectos inmediatos y sin limitación de tiempo, salvo 

disposición posterior de la Asamblea General. 

 

4.  DECLARACIÓN DE NO REEMBOLSABILIDAD DE APORTES 

 

La Asamblea General declara expresamente que los aportes ordinarios y extraordinarios 

realizados por los asociados a la FUNDACIÓN PISOS no serán reembolsables bajo ninguna 

circunstancia, ni durante la existencia de la entidad ni en caso de su disolución y liquidación, 

destinándose siempre al cumplimiento del objeto social y fines institucionales 

 

5. ELABORACIÓN, LECTURA Y APROBACION DEL ACTA 

 

La presente acta fue leída y aprobada por unanimidad y en constancia de todo lo anterior se firma por 

el presidente y secretario de la reunión 

 

__________________________                              _______________________ 

ANDRES CAMILO PARADA RUEDA                          JESSICA PAOLA RAMIREZ CASTILLO.  

C.C. 13.724.050                                                      C.C.63.549.602 

PRESIDENTE                                                       SECRETARIO.  

 

Nota: El suscrito secretario deja constancia que lo anterior es fiel copia tomada del original que reposa 

en la empresa. 

 

___________________________ 

JESSICA PAOLA RAMIREZ CASTILLO 

C.C. 63.549.602   

SECRETARIO 


